П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  18.11.2014г.           № 1271
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 15.08.2013г.  № 916

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 03.12.2010г. № 552 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 15.08.2013г. № 916 «О порядке проведения оценки потребности в муниципальных услугах, финансируемых за счет средств районного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Органам исполнительной власти и структурным подразделениям администрации муниципального района, ответственным за предоставление, организацию предоставления и финансовое обеспечение муниципальных услуг, финансируемых за счет средств районного бюджета (далее – услуги):

- в срок до 15.11.2014 разработать и утвердить методики оценки потребности в услугах (внести соответствующие изменения в утвержденные методики оценки потребности в услугах) в соответствии с Порядком;

- ежегодно осуществлять оценку потребности в услугах;

- разместить информацию о результатах оценки объема услуг и потребности в них на 2015 – 2017 годы на официальном сайте  Администрации муниципального района  в срок до 01.12.2014г.».

2. Внести в Порядок проведения оценки потребности в муниципальных услугах, финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 15.08.2013г.  № 916 «О порядке проведения оценки потребности в муниципальных услугах, финансируемых за счет средств районного бюджета», изменения согласно приложению 1.

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района  С.Н. Леванцову.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Большесельского

муниципального района
В.А. Лубенин
Приложение 1 к постановлению Администрации Большесельского муниципального района

от 18.11.2014г.  № 1271
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок проведения оценки потребности
в муниципальных услугах, финансируемых
за счет средств районного бюджета
1. В разделе I:
1.1. В пункте 3:

1.1.1. Из подпункта 3.1 слова «(бюджетных и автономных)» исключить.

1.1.2. Дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.3. Планирование мероприятий целевых программ по оптимизации сети муниципальных учреждений, а также мероприятий по расширению сети (мощности, пропускной способности) муниципальных учреждений, оказывающих услуги».

1.2. Пункт 4 исключить.

2. В разделе II:

2.1. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Оценка объема услуг и потребности в услугах проводится ежегодно органом исполнительной власти муниципального района (далее – ОИВ), ответственным за предоставление, организацию предоставления и финансовое обеспечение соответствующих услуг, в установленные им сроки, но не позднее 01 сентября текущего года.

«6. По результатам оценки ответственные ОИВ готовят информацию о результатах оценки объема услуг и потребности в них (далее – информация об оценке объема и потребности в услугах) по форме согласно приложению 1 к данному Порядку, а также размещают эту информацию с пояснительной запиской на официальном сайте администрации муниципального района не позднее 01 октября текущего года».

2.2. В пункте 7 слова «нормативными правовыми актами по согласованию с финансовым управлением администрации  Большесельского муниципального района» заменить словами «правовыми актами».

2.3. Абзац первый пункта 8 после слов «потребности» дополнить словами «в услугах».

2.4. Пункт 10 исключить.